АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 142

с. Войково «02» июня 2023г.

Об утверждении план-графика перехода на
предоставление муниципальных услуг в
электронном виде на 2023 год,
предоставляемых Администрацией
Войковского сельского поселения
Ленинского района Республики Крым

»•

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от
17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной
власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в
электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями
субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», распоряжением
Совета министров Республики Крым от 21.03.2023 №385-р «О некоторых вопросах,
связанных с переходом на предоставление государственных и муниципальных услуг в
Республике Крым в электронном виде на 2023 год», Уставом муниципального образования
Войковское сельское поселение Ленинского района, администрация Войковского
сельского поселения Ленинского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график поэтапного перехода на предоставление муниципальных
услуг в электронном виде на 2023 год (прилагается).

2. Принять меры по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронной
форме в соответствии с планом-графиком, утвержденным пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном Портале Правительства
Республики Крым, странице Ленинского муниципаль^^^^Щйо^а (lenino.rk.gov.ru) в
разделе * «Муниципальные образования Ленинского ̂ Ш онй^£дю'Йшвделе «Войковское
сельское поселение».

4. Постановление вступает в силу со дня его
5. Контроль за исполнением настоящего поста1|®й|Йия1©ЖШ|1яю|вач|)бой.

Глава администрации
Войковского сельского поселения

Приложение № 1
к постановлению администрации
Войковского сельского поселения
от «02» июня 2023 г. № 142

План-график
поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном
_______________________  виде на 2023 год
№
п/п

Наименование государственной
(муниципальной) услуги

•

Дата завершения работ по
переводу государственной
(муниципальной) услуги в

электронный вид
1. Выдача разрешения на захоронение

(перезахоронение), разрешения на установку
намогильных сооружений (надгробий)

III квартал 2023 года

2. Рассмотрение извещения о продаже земельных
участков из земель сельскохозяйственного
назначения

III квартал 2023 года

Приложение №2
к постановлению администрации
Войковского сельского поселения
от «02» июня 2023 г. № 142

План мероприятий
поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном

виде на 2023 год

Этап Наименование мероприятия
*

Ожидаемый
результат

Срок исполнения

I
этап

Размещение информации о
муниципальной услуге (функций) в
Сводном реестре государственных
и муниципальных услуг (функций),
на Едином портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕГТГУ) и
Региональном портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РГТГУ)

Обеспечение
общедоступности
информации об
услуге и способе её
получения

до 01 декабря
2023 года

II
этап

Размещение на Едином портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕПГУ) и
Региональном портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РПГУ) форм заявлений и иных
документов, необходимых для
получения соответствующих услуг
и обеспечение доступа к ним для
копирования и заполнения в
электронном виде:
1) формы (шаблоны) документов,
которые необходимо представить
для получения услуги;
2) образцы заполнения документов,
в том числе платежных документов;
3) подробные рекомендации по
заполнению форм документов,
формированию комплекта
документов, необходимых для
предоставления в организацию,
предоставляющую услугу

Предоставление
возможности заранее
сформировать
полный комплект
документов,
необходимых для
получения услуги

до 01 ноября
2023 года

III Обеспечение возможности для Освобождение до 01 ноября